REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa. gov.al. E-mail: inforehidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé fillon puné né njé nga funksionet gé¢ mbart detyrimin
pér deklarim (& interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve
madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, dat€ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

. BEOR ey Nbewn .
v .Eié:’ik_s:i_éni_ . . | S .
| Deputet .
~ Institucioni dhe adresa L

| Bulevardi “Deshmoret e Kombit”, Nr.4, Tirane.

Data e emérimit né detyré  Datae dorézimit t¢ deklaratés

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit (& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

| Neénshkrimi i subjektit deklarues

“Para Fillimit t& Detyrés™ 1



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil. t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, € zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t& tij me bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t& tjeré.

Apartament Banimi, sip. 144 m2 +2 vendparkime,
Tirane. Kontrate sipermmarje ne daten: 17.06.2008.

Burimi i krijimit: Kursime familjare (interesat dhe depozitat bankare, te ardhura nga

1. bono thesari, paga, honorare, shperblime, borde, komisione, mbingarkesa mesimore) 131.000 euro 100%

68.000 euro:

Te ardhura nga mesimdhenia ne ltali dhe Tetove USHT 25.000 euro; te ardhura nga

shitja e librave (Abetare, Fletore Pune, Libri mesuesit, Tekse gjuhe shqipe, Fjalor 4

gjuhesh dhe 3 Libra Universitare) 38.000 euro.

Apartament banimi, sip 54m2, Pishat e Buta. Golem. 100%

Kontrate sipermartje date 08.08 2005

Burimi i krijimit: te ardhura nga shitja e librave (Abetare, Fletore Pune, Libri mesuesit,

2. Tekse gjuhe shqipe dhe 3 Libra Universitare) 14.000 euro 27.000 euro

Kursime familjare (interesa dhe depozitat bankare. te ardhura nga bono thesari, paga,

honorare, shperblime. borde, komisione) 13.000 euro

Apartament banimi. sip 60 m2 Orikum, Vlore. 100%
Kontrate shitje date 26.07.2012.

Burimi i krijimit: Kursime familjare (interesa dhe depozitat bankare, te ardhura nga
3. bono thesari, paga, honorare, shperblime, borde) 11.000 27.000 euro
Te ardhura nga shitja e librave (Abetare, Fletore Pune, Libri mesuesit, Tekse gjuhe
shqipe. Fjalor 4 gjuhesh dhe 5 Libra Universitare) 12.000 euro

Te ardhura nea shitia_antemieti Volksvasen Golf, me date 16.03.2010. Kontrate

4.000 euro P
Apartament banimi, sip 40m2, Lagjia 24 Maj, . Pall |
Vlore
Kontrate Shitblerje 02.09 2002 800.000 leke 50%
4 Burimi: te ardhura nga paga si profesor universitar ne Itali dhe interesa nga depozitat

400.000 leke per 50% pjese takuese.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né& zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari mmjedhése, n& depozité, né bono

thesari dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund té mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje 1é tij.

Sezai oaJ




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a.
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Automjet BMW. ere 14.02.21

Burimi i kriiimit: Shitblerie automjeti BMW AAT111BB date 10.01.2017, .

] shuma 7000 euro: Shitblerje automjeti Kia Karens A
date 06.10.2014, . Noter . shuma 250.000 | 1 700.000 leke

leke
Te ardhura nga Keshilli Bashkiak Tirane dhe Keshilli i Qarkut Tirane 430.000 leke.
Te ardhura nga interesat bankare 61.000 leke

Llogari bankare Raiffeisen Bank, gjendje deri 04.10.2017
Burimi i krijimit: paga. honorare, shperblime, te ardhura | 619.076 leke

nga shitja e librave, te ardhura nga interesat mbi depozita
bankare

Kontrate titujsh (Obligacione) Credins Bank, krijuar ne 31.05 2013 deri ne vitin
31.05.2019 me interes bankar 10% vjetor.

Burimi i krijimit:Te ardhura te krijuara nder vite s1 pasoje e mbledhje se disa llogarive 12.000.000 leke
bankare te krijuara nder vite me burim kryesor (interesa bankare te vete depozitave,
kursime nga pagat. shitja e librave, mesimdhenia ne universitete te ndryshme brenda
dhe jashte vendit, komisione. mbingarkesa mesimdhenieje, borde prane Ministrise se
Arsimit, Senatit Akademik. Keshillit te Fakultetit Histori-Filologji nder vite.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe n& huadhénie, né leké ose né& valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q¢ plotéson deklarimin pér heré t& parc, nuk mund t& mbajé dhe té deklarojé
giendje né& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, @shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé& interesave private né ILDKPKI.
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE

ANGAZHIME Ni VEPRIMTARI

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata

profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tje

tér; té subjektit, bashkéshortit/es,

bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t&

punés sé vitit t& deklarimit.

I. Te ardhura nga paga si Zv.Rektor, Universiteti i Tiranes deri
02.10.2017
Te pa hedhura 2 paga(Gusht-Shtator)

788.637 leke

2. Honorare nga mbingarkesa mesimore deri ne 02.10.2017

449,782 leke
3. Te ardhura nga shitja e librave- Botime “Pegi” dhe *“Botime
Shkronje pas Shkronje™ deri ne 02.10.2017 919.283 leke
4. Pagese Senat Akademik dhe Dieta deri ne 02.10.2017 35.800 leke

5.Te ardhura nga mesimedhienia Tetove deri ne 02.10.2017 USHT

3.400 euro

6. Te ardhura nga paga si anetar i Keshilli Bashkiak Tirane, Credins
Bank deri ne 02.10.2017

130.050 leke

7. Te ardhura nga paga si anetar i Keshilli Bashkiak Tirane deri ne
02.10.2017

99.450 leke

8. Te ardhura nga intersa bankare dhe komisione deri ne 02.10.2017

R

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

539.999 leke

T o R



ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipéris€, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashkéshortit/es,
bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t&

punés sé vitit t¢ deklarimit.

9. Bashkeshortja Aferdita Rokaj, te ardhura nga pagesa e Kuponit te
peste nga emetimi i obligacioneve-5-vjecare, Alpha Bank, krijuar me
date 06.11.2014. Te ardhura te transferuara ne Credins Bank date
17.05.2017

182.000 leke

10. Bashkeshortja Aferdita Rokaj. Te ardhura nga paga si Shefe
Finance prane Drejtoria e Pergjithshme e Markave dhe Patentave
Credins Bank deri ne 02.10.2017

647.262 leke

11. Bashkeshortja Aferdita Rokaj. Dieta per Sherbime jashte shtetit
Credins Bank deri ne 02.10.2017

150.354 leke

12. Djali Iv Rokaj, te ardhura nga paga si Pedagog prane Fakultetit te
Drejtesise. Universiteti i Tiranes BKT deri ne 03.10.2017

529.938 leke

13. Djali Iv Rokaj, te ardhura nga pagesa e oreve mbingarkese si
Pedagog prane Fakultetit te Drejtesise, Universiteti i Tiranes BKT deri
ne 03.10.2017

208.252 leke

14. Djali Iv Rokaj, te ardhura nga pagesa si anetar i Keshillit
Mbikqyres te UKT sha ne BKT deri ne 03.10.2017

160.480 leke

15. Djali Iv Rokaj, te ardhura nga pjesemarrja ne Komision Ad Hoc
prane Keshillit te Qarkut Tirane ne BKT deri ne 03.10.2017

8.500 leke

16. Djali Iv Rokaj, te ardhura nga puna si avokat (Person Fizik) Nr.
License 6074 Dhoma e Avokatise Tirane, Nipt L52312028G deri ne
03.10.2017

2.250.000 leke

17. Vajza Livia Rokaj. te ardhura nga Burse Studentore dhene nga “Higher Education
Scholarship Foundation for Law Students at The Universisty of Vienna for LL.M
Program™ deri ne

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Para Fillimit t€ Detyrés”

3000 euro

A



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) ¢
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris¢, t¢ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1€ tij.




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMI]:DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Wehsiter ww w.hidaa.gov.al. E-mail: infora hidaa.yov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotssohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
q¢ mbartin detyrimin pér deklarim n& bazg (€ nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér
deldarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ., i ndryshuar. pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1. t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare (¢ 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Auloriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné n¢ & gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detvrimet financiare, gé ekzistojné né emér dhe per llogariné time.

Shtetasi/ja __ Aferdita Petrit Rokaj , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

ooof

i/e Subjektit: Sezai Feta Rokaj

Emér, Atési, Mbiemér Aferdita Petrit Rokaj

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t& regjistruar né emrin tim x[]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim ]
Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument juné té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé yé nuk éshié e vérteté.

Afer.d‘it:z; R
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a.
b. c. ¢. d ¥ & nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, & zot€ruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Apartament banimi, sip 40m2, [
K.1, Vlore.

Kontrate Shitblerje 02.09.2002
Burimi i te ardhurave: paga dhe kursime familjare 400.000 leke per 50% pjese takuese 800.000 leke

Automjet tip Mercedes Benz A-classe targ Hlere ne daten 18.10.2013

Burimi i te ardhurave; te ardhura nga intersat bankare nder vite 300.000 Ieke: kursime familjare
300.000 leke: te ardhura nga dieta (pjesemarrje ne WIPO, ZEP) e shperblime 200000 leke:
dhurate cash nga mamaja ~ Kushta 100.000 leke. 900.000 leke

Kontrate Titujsh (Obligacione), krijuar date 06.11.2014 me afat S-vjecar ne Alpha Bank.

Burimi i Krijimit: Burimi i krijimit: Te ardhura te krijuara nder vite si kursime familjare si
pasoje e mbledhjes se disa llogarive dhe depozitave bankare me burim kryesor (interesa
bankare te vete depozitave, kursimeve nga pagat familjare, shitja ¢ librave te ndryshem te | 6 500.000 leke
bashkeshortit (kryesisht Abetare Mbarekombetare te shitur ne Kosove e Shqiperi).

Llogari bankare (Karte Krediti) ne Raiffeisen Banke lidhur me logarine ¢
pages ne Credins Bank me gjendje deri ne daten 04.10.2017 1700 euro

Llogari bankare page ne Credins Bank me gjendje me 04.10.2017
Burimi i krijimit: Paga. Shperblime, Dieta nga puna si Shefe Finance prane | 272 506 leke
Drejtorise se Pergjithshme te Markave dhe Patentave.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i ligjit nr. 9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesarj dhe né& huadhénie,
né leké ose né valuté t& huaj; AT ( ) - e

AL |




* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t¢ mbajé dhe t& deklarojé
giendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né |LDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

= 3 Y

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né& datén e fillimit té detyrés t& subjektit deklarues.

|. Bashkeshortja Aferdita Rokaj, te ardhura nga pagesa ¢ kuponit le peste nga emetimi i . 182.000 leke
obligacioneve-S-vjecare, Alpha Bank. krijuar me date 06.11.2014. Te ardhura te transferuara ne
Credins Bank date 17.05.2017.

647.262 leke
2. Bashkeshortja Aferdita Rokaj. Te ardhura nga paga si Shefe Finance prane Drejtoria e Pergjithshme
| e Markave dhe Patentave Credins Bank deri ne 02.10.2017

3. Bashkeshortja Aferdita Rokaj. Dieta per Sherbime jashte shtetit | 3. 150.354 leke
Credins Bank deri ne 02.10.2017

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj..) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen
né& fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

P

Aferdita Rokai 4/ y




Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.




Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart€ i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

e Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké”. i ndryshuar.
e Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fémijéve
né moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashk&jetuesit/es &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashké&jetusit/es
me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit ¢ ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t€ lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé& voné se 30 dité, nga data e fillimit ¢ detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t€ plotésohet nga pjesétaré t&
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g&¢ mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar, pér pasurité gé&
disponojné vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/jja, bashkéjetuesijja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.
Né ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.
Kujdes: Té gjithe zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja dhe femijét n& moshé
madhore), té cilét béhen subjekte té& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t& parg, nuk mund t&¢ mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion Lekg, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés s¢é interesave private né
ILDKPKI.
Bashké&lidhur Deklarimit t&
interesave private zyrtari duhet té
dorézojé: kopje t& letérnjoftimit
(kartés sé identitetit) pér vete, pér
bashkéshortin/en,
bashk&jetuesin/en, fémijét né¢ moshg
madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet (&
dorézojé fotokopje t& pasaportés
ose té certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij  detyrimi
passjell mospranimin e deklaratés
sé interesave nga ILDKPKI dhe pér
pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen
sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Sanksionet:



Cdo shkelje e detyrimeve & pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

P&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, n€ afat
dhe pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) lek& deri né 500 000 (peséqind mijé) leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet t¢ nénshkruhen, né 1¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info(hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

éN::r:. ln_dek_si__
ne ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét madhor€)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 & Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Peér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ~, i ndryshuar, pér pasurité ¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare (¢ 1é zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t€ verifikojné& né€ t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja ___ Iv_Sezai Rokaj , bashkéshorti/ja |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X1

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit _Sezai Feta Rokaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim x[]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ~ [_]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé
nuk éshté e vérteté.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, c. ¢. d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Kontrate Porosie per Apartament banimi 105 m2, ndodhur ne Tirane me date
26.03.2014

Burimi i te ardhurave: te ardhura familjare te fituara si parapagim per shiye apartamenti me
1. vlere 8.472.750 leke (perafersisht 61.000 euro); te ardhura personale nga paga dhe mbingarkesa 72.000 euro 100%
mesimore prane Fakultetit te Drejtesise. UT. Albanian University, Keshillit Mbikyres se
Regjistrit Detar Shqiptar 7.000 euro

Shume dhene: 68 000 euro

Shume e ngelur: 4.000 euro E
Automjet Bmw targa blere ne 17.08.2015 ne Gjermani, nepermjet transfertes
bankare nga Credins Bank. o

o) Burimi 1 te ardhurave: te ardhura familjare 14.000 euro; te ardhura personale nga paga dhe 21.500 euro 100%

mbingarkesa mesimore prane Fakultetit te Drejtesise, UT, Albanian University, Keshillit
Mbikyres se Regjistrit Detar Shqiptar 7.500 euro.

Kthyer me banke nga Gjermania pas kalimit EU shuma prej 19%(VAT)= 3.440 euro ¢ perdorur .
per zhdoganim, taksa et

Llogari bankare ne emer te personit fizik (PF) BKT, avokat Nr.License . Nipt
L52312028G, gjendje den ne daten 03.10.2017
Burimi i te ardhurave: Leshim faturash tatimore per sherbime dhe konsulence juridike. 651.277 leke 100%

Llogari bankare ne Procredit Bank, gjendje deri ne daten 03.10.2017

Burimi: paga prane  Albanian University, Keshillit Mbikyres se Regjistrit Detar Shqiptar,
bursave studentore. 27.478 leke 100%
Llogari bankare page ne BKT, gjendje deri ne 03.10.2017

Burimi i te ardhurave: paga dhe mbingarkesa mesimore prane Fakultetit te Drejtesise, UT,
pagesa si anetare i Keshillit Mbigyres se UKT sha dhe pagesa per komisione te ndryshme 352.853 leke 100%

Depozite ne BKT. hapur ne 17.03.2017 me afat 1 vjecar.

Burimi 1 krijimit: Shume e krijuar prej 18 vitesh prej te ardhurave familjare per gellime studimi
Jashte shtetit (depozita bankare dhe interesa mbi keto depozita nder vite si pasoje e te ardhurave
familjare nga shitja ¢ librave (babai) pjesmarrjes ne komisione. honorare, mesimdhenie nder
vite (babai). Te ardhura te akumuluara nga jetesa ne Itali (mesimdhenie prane Universitetit te
Kalabrise (babai), te ardhura nga pagat (babi/mamaja). Te ardhura te shtuara nga dhurimi cash i | 33.000 euro 100%
shumave prej dajes/gjysherve nder vite.

Nuk eshte perdorur per gellimin e krijuar per shkak te fitimi te Burses Fulbright. Sponsor
Departamenti i Shtetit, Shteteve te Bashkuara te Amerikes

Ambient me qgera, sip 25m2 per perdorim Zyre Avokatie ne | 20.000 ne muaj 25%,
Burimi: Te ardhura per pagese geraje nga aktiviteti i avokatise

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, (& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie.

né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklaroje
gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé¢) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.
Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje 1é tij.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE T ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

Te ardhura nga paga si Pedagog prane Fakultetit te Drejtesise, | 529.938 leke
Universiteti i Tiranes BKT- 03.10.2017

Te ardhura pagesa si anetar i Keshillit Mbikgyres te UKT sha ne | 160.480 leke
BKT-03.10.2017

Te ardhura nga pjesemarrja ne Komision Ad Hoc prane Keshillit te

Qarkut Tirane ne BKT- 03.10.2017 8.500 leke

Te ardhura nga puna si avokat (Person Fizik) Nr. License
Dhoma e Avokatise Tirane, Nipt L52312028G- 03.10.2017

2.250.000 leke

Te ardhura nga pagesa e oreve mbingarkese si Pedagog prane | 208.252 leke
Fakultetit te Drejtesise, Universiteti i Tiranes BKT- 03.10.2017
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve
etj.,) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kontrate Porosie peru N;\pament banimi
, Tirane me date 26.03.2014

Detyrimi ne lidhje me
105 m2, ndodhur ne

4.000 euro
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= Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashké&jetusit/es
me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave (& lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t& detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049. daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q&
disponojné vegmas.

s« Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesija, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.

= Né ¢do rast, personi i lidhur &hté i detyruar (& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té& plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Kujdes: T& gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t& cilét behen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér her€ t& par€, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Lekg, éshté i
detyrueshém pérpara dorézimit (¢ deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje t& letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét né mosh& madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t& pasaportés ose t& gertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara n¢ ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

»  Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, n¢ afat
dhe pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) lek&.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do t¢
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté (& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999. info/@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE  [EIEGN
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né& baz¢ té nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Peér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare 1€ 1¢ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PiiR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare 1¢ té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé € verifikojn€ né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja _Livia Sezai Rokaj , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja @

i/e Subjektit Sezai Feta Rokaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshté e vérteté.

Livia Roj
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * & nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t€ tyre dhe t&
drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqip€risé, t€ zotéruara nga

personi i lidhur me subjektin deklarues.

Depozite bankare (Bono Thesari) ne Raiffeisen Bank, emetuar ne 05.01.2017 me afat 1-vjecar
Burimi i te ardhurave: Shume e krijuar prej 18 vitesh prej te ardhurave familjare per gellime
studimi jashte shtetit (depozita bankare dhe interesa mbi keto depozita nder vite si pasoje € t¢
1. ardhurave familjare nga shitja e librave (babai) pjesmarrjes ne komisione, honorare, | 4 900.000 leke 100%
mesimdhenie nder vite (babai). Te ardhura te akumuluara nga jetesa ne Itali (mesimdhenie
prane Universitetit te Kalabrise (babai), te ardhura nga pagat (babi/mamaja). Te ardhura te
shtuara nga dhurimi cash i shumave prej dajes/gjysherve nder vite.

Llogari bankare studentore Raiffeisen Viene hapur ne date 14.11.2016,
2. gjendje deri ne 04.10.2017. 200 euro
Burimi i Krijimit: Burse Studentore dhene nga “Higher Education 100%
Scholarship Foundation for Law Students at The Universisty of Vienna for *
LL.M Program ne shumen 3000 euro

Llogari Bankare Credins Bank, gjendja deri 04.10.2017
3. | Burimi i krijimit: Te ardhura familjare 10.000 leke 100%

Llogari Bankare Raiffeisen Bank (Karte Krediti) perfshire
4. | kolateralin, gjendje deri ne 04.10.2017 2000 euro 100%
Burimi i krijimit: Te ardhura familjare

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler¢ dhe pjesét e kapitalit né& zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n¢ Cash. né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues q¢ plotéson deklarimin pér heré & parc, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion lekg, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Livia Rokaj
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né datén e fillimit té detyrés t&é subjektit deklarues.

L i G e - L
Burse Studentore dhene nga “Higher Education Scholarship Foundation for Law
Students at The Universisty of Vienna for LL.M Program™. 3000 euro

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj..) gé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris¢, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri n&
datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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»  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé¢ deklaratén ¢ interesave private t& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dor&zohet, jo mé voné se 30 dité. nga data e fillimit & detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré t&
familjes (bashkéshortit/es, bashkégjetuesit/es dhe fémijéve ngé moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné& vegmas.

» Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/jja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

* Né& c¢do rast, personi i lidhur &hté& i detyruar (& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t& cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér herg té paré, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njé presje pesé) milion Lekg, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés s¢ interesave private né ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje t& letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete. pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en. fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t& pasaportds ose t€ certifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

= Sanksionet:

» Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara n¢ ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n¢ afat
dhe pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me 1€, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dygind mij¢) leké deri né& 500 000 (peséqind mijé) leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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